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бу окремих ревубаик безве-Іа нього заміться школа на ріж-1 пустимо, ж й потрібно. Ніхто того, щоби мати російський Дорогі Товаришки Робітии- 
речно задовольнилося-6. (ній мові, то це завдяки росій-1 не може запропонувати гото- пролетаріат, російських робіт- ці!

ТретмА засіб: треба, щоб наш іській комуністичній партії. ; воі схеми і сказати, що в неї ників Цього відобрати в кас ні- Вашу щедру датку в сумі
_ найвисший союзний орган бу-j ..____________ не буде внесено поправок. хто не в силі. Культуру нашу в $20.00 на поміч голодним ді-

Докладчнк. тон Сталін, ка-|смса наша дааомогатрудящмм |ло складено таким чйном, щоб внству. На цьому прикладі ми бачи- нас ніхто не відбере. Ту величе тям тутешннх страйкуючих
діє, що вирішення нашоиа-п hoi j Mat ам національносте , що пс В[Н ліЯ^иат потреби усіх чи- Він сам не иоже прокласти І мо тт., які величезні труднощі j зну ролю в історії російської майнерів ми одержали, за що в 
справи « для нас великої м * реоувають у прикорш хуль- : (гго р^публик і національно- собі шляху, а ми правляча пар- в розвязанню цього питання. В революції, яку російський ро- імени їх-же складаємо Вам Іо-
народноі ваги. Hr менш важ- турноги и господарського тік, мусимо йому допомогти пчни ми його вирішили а в бе- бітник відограе ніхто в нас ві- це щиру та сердечну подяку,
дива ця справа < п наяду вну- ^ життя .- Ми розвязалн-б цю справу, організувати свою школу, сво- резні мусимо його вицравлятн добрати не зможе. Toi удільної j Висилаючи заклик ^поміч
■грішного , дівииитиь Висновки з докладу. коли-6 нам удалося в складі ю адміністрацію на рідній мові, і може бути, коли стане потрі^- ваги, яку/російський робітник ми есетакн більшої сподіва-

Весь Схід звертає свою уьа-| союзного ЦВК-а встановити Te-ж саме й щодо Украінм і ним, вернемось назад, щоби, має в історії революції, ніхто лнсь симпатії та співчуття від
ту на Союз Радянських Реп\ чи висновки зі свого ДВ| падати 3 КОТрИХ одну щоб селян кождої країни. Коли «о- потім враз сунути вперед. Пн- відобрати не зможе, нухто, о- робітничих товариств та орга-
лик як на обширне досвіди; докладу, т .ал н каж» перед вибрав союзний зізд рад неза- ни бачуть, що ми на ділі дома тання кольосально трудне. Але крім нас самих,
поле. Або ми в рамцях ііьоі * нами стоять гри чинники що ЛРЖНО в|д національностей, а гаємося раніш поневоленим на- ми повинні мати таку державу. Як що ми станемо
союза правильно вирішимо|пальпують оієднаюш. Ux* другу вибралн-б републики й ціям всею міццю нашого ра-, такий державний апарат, що сердно боротися" проти того,! поза страйковою полотою і не
національну справу й встанови, цінників слід по >утися краї, і затверджував би її той дянського апарату, всею сило- задовольнив би всі національ- що тов. Ленін назвав “вірно- є безпосереднє діткнені бру-
мо дійсно братні взаємини між Перший чинник вели коро- самий зЬд рад у союзних рє- ю нашої радянської партії, то сти. Це не так легко. Це потре- підданством", порівнуючи йо- тадьністю та нечуваною досі
народами, встановимо дійсне сійський~шовінізм. другий — публиках. У другій палаті тре- вони будуть цілком за нас. їм буе часу і досвіду. Головна у - то страйколомством, прикла безоглядністю "масть іму-
співробітиицтво й тоді весь фактична нерівність, третий — ба, щоб були преДстамені не ; годі буде ясно, що свою шко- мова правильного розвязання даючи найбільший регістр, тих".
Схід побачить, що наша феде- краевий націоналізм. _ Зазначу тільки чотири союзні републи-1 лу, свою адміністрацію на рід- цих проблем полягає в тому, який має в свойому розпори- Однак, як видно, не всі нас 
рація це передовий загін, іа три засоби, які допоможуть КИ- а д уСі народи й національ- ній мові вони здобули з наших щоби наша партія, яка керує дженню, як що ми не зробимо як слід зрозуміли! Не всі почу­
тим він повинен пи и це >уде нам збутися цеї старої спад- кости. Тільки додержуючись рук, завдяки нашій активній нашою державою і вирішає ці так, тоді дійсно ми втратимо ли серце-розриваючий плач
початок краху світового імпе- шини. t зазначеного шляху, ми досяг- підтримці. питання, щоби вона вогнем те, що ми маємо. Справа йде наших маленьких невинних ді-
ріялізму. або ми тут нароби- Перший засіб: треба вжити Немо розвязання національної Але цього замало. Виступає припалила всякий натяк на ве- про гегемонію пролетаріату, точок — “їсти"! 
мо помилок, підірвемо довіри всіх заходів на те, щоб радян- справи всіма сторонами,, широ- инше завдання, де справа не ликодержавний шовінізм. Але Цеї гегемонії не можна здій- Це той крик, якому Ваші
npmio6.it них народів до фо- ська влада в републиках зро- к0 розгорнемо прапор пролє- тільки в мові і школі. Друге доводиться вимагати щоби ми снити правильно, як що ми не ніжні материнські серця не
сійського пролетаріату, від - билася, зрозумілою й рідною, тарської революції, зєднаємо завдання полягає в матеріяль- перепалили всеросійський шо- розвяжемо національного пи- годні були опертись
ремо в Союза притягаючу си- щоб радянська влада була в навкруги себе спшчуття схід- ній допомозі. Про неї казав т. вінізм, бо в ньому криється ве- тання. Саме так стоїть справа, поспішили їм, цим малюсінь-
лу в очах Сходу й тоді виграє нас не тільки великоросійсько- них країн, що становлять го- Сталін. Ми повинні, не зважаю- личезна небезпека. Коли ми не Не бійтеся сказати рішучого ким, голодним жертвам пан-
світовин імперіалізм. цьому ю, а й інтернаціональною. "Дйвний резерв нашої революції чи на те, що ми вбогі, що наші перепалимо його вчасно, то слова. Перед нами поставлена ського гніву, сейчас з помочім,
міжнародна вага національної ДруГий засіб: це така консти і можуть відіграти найважли- ресурси вбогі, повинні матері- можемо опинитися в станови- не вигадана проблема, а пи- Честь Вам та дана від есего

туція комкаріятю у союзі ре- війту ролю в майбутних бнт- яльно допомогти селянству о- щі, що загрожує небезпеками, тання життя й смерти для на- боркшогося і страдаючого про
лублик, шо дала-б змогу го- вах пролетаріату з імперіяліз- країн, що розмовляє нншою Головне, щоб ми зуміли при- шої партії, для всього майбут- лєтаріяту.
ловним національностям мати мом. мовою, всім народам, що були класти ухвалені нами тези на ного і для Комуністичного Ін- Ваш гідний наслідування вчи
своїх представників у складі В дискусіях з приводудокла- поневолені. Це треба постави- досвіді, прикласти скрізь, для тернаціоналу.
колегій у яка утворила би таку ду тов. Сталіна взяло участь ти на чергу і провести в межах
обстаиову, що при ній потре- богато товаришів. того, що маємо в.свойому роз­

порядженню. Ми повинні при 
складанню нашого буджету ду­
мати гіе тільки про елєктрофі-
кацію під Петроградом, а й Як ставити національну справу.
про елєктрофікацію, як ми й 
подумали про це, і в Грузії.

ПРОКОП СТАЛІНА.

нізацін, як також і від поодн-
немило- ноких робітників, котрі стодть

і Ви

справи.
•:НЕІ1 І великодержавний наці­

оналізм.
З погляду нашого виутріш- 

ного становища національна 
справа для нас важлива перш 
усього тому, що ми завели так 
званий НЕП, в звязку з яким 
російський націоналізм став 
зростати й зміцнюватися.

Ступнево поширюється ідея 
“сменовеховства”, виявляється 
бажання, перевести мирним 
порядком все те, що не вдало­
ся Денікінови - створити єди­
ну, неподільну.

В звязку з НЕП-ом у внутрі- 
шному нашому життю виро­
стає нова сила — російська на­
ціонально шовіністична сила, 
шо вмостилися в наших уста­
новах, лреникае не тільки в ра­
дянські, але й в партійні уста­
нови.

Як що в цеї нової сили не пі­
дітнемо коріння, ми рискуємо 
опинитися перед картиною 
розриву між пролетаріатом 
бувшої державної нації й селя­
нами бувших гноблених націй, 
а це може довести до загибелі 
диктатури пролетаріату.
НЕП І буржуазний сепаратизм.

НЕП разом із російським шо­
вінізмом, викликує також і мі­
сцевий шовінізм, особливо в 
тих републиках, що мають 
кілька національностей, як 
Грузія, Азербайджан, Бухара й 
частково Туркестан.

Проти шовінізму, як росій­
ського, так і місцевого, ми по­
винні вжити відповідних захо­
дів.

нок додає нам охоти до даль­
шої боротьби з кровожадним 
деспотичним ладом аж до пов­
ної побіли, якої*ми більше як 
певні, маючи в своїх рядах та­
ких щирих та активних това- 

Така сама й господарська ; ришок, які не словом, а ділом 
справа. Тут богато товаришів при першій нагоді оказують 
казали: адже господарська до- висоту своєї класової свідомо- 
цільність вимагає дечого й з сти.

ПРОМОВА БУХАРІИА.
ПРОМОВА ЗІНОВСВА.

Кажуть, що національна 
справа — це інтелігентська ви­
гадка, що селянам цілком бай­
дуже до національної справи. 
Треба розвязати земельну 
справу. Треба розвязати бога­
то иншихсправ, і від розвязан­
ня цих справ залежить розвя­
зання національної справи. Ці 
аргументи ми чули геть давно.

Цими аргументами жонглю­
вали скрізь, але-ж товариші, 
що так аргументують, цілком 
не розуміють, щр почасти теє 
ремство, яке повстає в селян­
стві через те, що ми стягаємо 
з нього податок, який ми му­
симо стягати, через инші при­
чини воно дістає національну 
форму й формульований, що Ті 
використовують наші супро­
тивники. Це зрозуміло з усіх 
тих досвідів, які ми дістали, й ! 
на це слід насамперед зважати. |

У чому полягає суть ленініз­
му в національній справі? Най- 
перш у боротьбі з великоро­
сійським шовінізмом. Тов. Ста­
лін казав цілком • слушно, що 
90% справи полягає в велико­
російському шовінізмі, а реш­
та справи залежить від крає- 
вого націоналізму. І тут, това­
риші, нам слід це як найглиб­
ше зрозуміти.

Чи Істмуе у нас національна 
справа.

і вживали заходів, щоб подо­
лати П. Ця-ж небезпека гірша. 
Ми Марксісти і через те ми чу­
ємо, як трава росте і бачимо 
на 2 аршини під землею. Як що 
сиит&ють, що в нас росте і що 
твориться на 2 аршини під зе- 
лею, то як правдиво підкрес- 
слив Ленін, ми повинні сказа­
ти: росте великодержавний ро­
сійський шовінізм, підіймає го­
лову і йде з тих кол, які зма­
лював тут т. Сталін й ин. про­
мовці. І цей шовінізм має ве­
ликодержавне значіння. За ним 
300 років монархії, імперіяліс- 
тична політика, царська полі­
тика, політика царату, про яку 
ще Енгельс в 90 році писав: 
“всякий, хто зробить хоч най­
меншу у ступку шовінізмові, 
той неминуче подасть руку ца­
ратові". От через це треба ма­
ти на увазі, що перед нами як 
партією всеросійською стоїть 
якраз справа великоруського 
шовінізму.

Треба підрубати голову шові­
нізмові.

Помилитися нам — небезпечно.

Як що ми можемо сказати, 
що у внутрішній політиці у нас 
є одна хмаринка — селянин, то 
на цей час коли в нас є якась 
небезпека, так це в національ­
ній справі. Коли в нас почнеть­
ся масова національна незгода, 
то це буде таким ударом по 
Комуністичному Інтернаціона­
лу, від якого він ще богато ро­
ків не справиться. Ви повинні 
тт. зрозуміти всю глибочінь 
національної проблеми, памя- 
тати, , що до цього прислуха­
ються скрізк Нашу конститу­
цію вивчають, з приводу на­
ших суперечок йдуть дискусії, 
до нас прислухаються скрізь і 
всюди, і ви зрозумієте перед 
якою справою ми стоїмо. Мо­
же в 23 році вона здається не­
значною, але не зробім так, 
щоб в 25 році ця проблема 
стала надто великою, зробім 
так, щоб й нині-ж розвязати, 
бо від цього залежить майбут­
нє і нашої країни на Сході.

Схід і національна справа.
Ви пригадуєте пророчі сло­

ва т. Леніна, він забачає пов­
ставши й Схід, де він бачить ці 
сотні міліонів людей і гніва­
ється на всі найменші помил­
ки, шо можуть утруднити ПІД­

ЙОМ цих сотень міліонів людей 
Сходу. Ось чому питання по­
ставлено архи-своєчасно, і йо­
го треба розвязати так, щоб 
до нього більш не вертатись. 
Я мушу погодитись з т. Стані­
ном, що питання про велико­
державний шовінізм становить 
приблизно національної
проблеми. І а нас це питання 
треба розвязати приблизно 
так: російський робітник, як 
гіриналежний до великодер­
жавної нації, покаже

Колнб всі товариства і орга-ногляду господарської доціль- 
ности захищати ту позицію, я- нізації в той спосіб починали 
ку захищають у гіпертрофова- свою діяльність як Ваше моле­
ній формі “уклонисти" непра- деньке жіноче товариство, то 
вильно, а на це я, товариші, можна-б певно сказати цему 
скажу, що спилювати телєґра- капіталістичному ладови: "віч- 
фічний стовп на барикаді цід- ; ная память". у

господарському й npa-j Позаяк Ви перші відкликиу- 
вильна політика, відбирати ма лнсь на нашу просьбу, Ваш зо- 
єтки в прміщиків та лередава- лотий дарунок для нас остане 
ти їх хліборобові з погляду го- н нашій памяти на все, а ми від 
сподарської доцільносте, з по- себе при першій нагоді буде- 
гляду продуктивносте праці м0 старатися в части Вам від- 
неправильна політика, а ми і дячитись, та сказатись гідни- 
всетаки це робимо. І те саме з І ми Вашої помочі.

'Ваш за ідею

Національна справа най­
більш поставлена тов. Лені- 
ном: Він дав нам в своїх підго­
товчих роботах зїзду ясні вка­
зівки в справі селянства, дик­
татури партії. Там ми маємо 
точні вказівки і в національній 
справі. І я думаю, що цей по­
гляд знайшов повний відбиток 
в тих вичерпуючих тезах по 
національному питанню, котрі 
запропонував нашій увазі тов. 
Сталін і Ц.К. нашої партії. Чи 
істнуе в нас національне питан­
ня? Як би в нашій країні було 
25 міліонів пролетаріяту і з 
них 20 міліонів комуністів, це 
булоб чудово, але й тоді все- 
таки не можна би було сказа­
ти, що в нас немає національ­
ного питання, бо крім 20 міл. 
переконаних комуністів було-6 
ще 100 міліонів селян не кому­
ністів. Для нас. звичайно, не­
має національного питання, ми 
інтернаціоналісти, алеж гово­
римо про Росію в цілому, про 
десятки й сотні міліонів насе­
лення і тут ні в якому разі не

ком по

національною справою.
Як що візьмемо на увагу ті 

національні вимоги", які істну- 
ють, та труднощі, що на цьо­
му шляху можуть стояти, то ­
ми повинні дуже часто посту­
питись з господарської доціль- : 
ности на те, щоб підвести тре- L 
валі підвалини для нашої вла­
ди та обєднати її в союз. Це 16. червня 1870 р. покарано 
цілком заплутана справа. До- смертю Степана Разіна, 
даймо ще сюди цілу низку 16. червня 1907 р. розгон II. 
дрібниць, хоча мова йде не Державної Думи й арешт де- 
про дрібниці, а про загальну путатів соц.-дем. та обмежен- 
постановку національної олра- ни виборчого права.

16. червня 1917 р, розпоча- 
Коли ми говоритимемо про лися наради 1. Всеросійського 

мету обєктивної справедливо- зїзду Рад Робітничих і Салдат- 
Треба взяти правильну лінію, сти, про великоросійський шо- ських Депутатів.

І коли ми в справі великоро- :вінізм 1 обмірковуватимемо: 17. червня 1895 р помер в
сійського шовінізму не поведе- що ,стн>’е Гр>’3,я' країна та Болгари українським вчений,.

- . __ инші, то цим ми пошкодимо критик 1 політичний ДІИЧ М.мо справжної ліпи, то непра- . . 1 г
внльна лінія відбиватиметься р . ,_

на місцевих шовініз- Тому цілком ясно, що.тов.І 17. червня 1917 р. П. Всеукра- 
Лєнін цілком не мав на думці інський військовий зізд.

Н. Ціновий,
член Страйк. Комітету.

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР

Коли нас засипають приєм­
ними компліментами з табору 
зміновіховців, які кажуть: так, 
ми за Комінтерн, бо він провів 
і проводить в життя ідею єди­
ної Росії. Коли ви чуєте такі 
підозрілі компліменти, тоді і 
повстає небезпека і ми мусимо 
сказати, що т. Ленін вчасно по-

можна сказати, що в нас нема 
вітчими, нема національного 
питання. Маркс казав це щодо

ви.

буржуазного ладу, а ми з вами 
прекрасно знаємо, що ми від­
мовились захищати буржуазну 
батьківщину, але зовсім не від 
мовлялися й не відмовляємося

соціялістнчну бать- |ставнв національну справу. От

Розвязання національної 
справи.

національноїРозвязання
справи телерішного час^ поля­
гає в формі союза радянських захищати
репубднк. За підвалину цьому | ківщину. У нас ця вітчина є й j через що я не можу приєдна- 
союзовн треба покласти до- питання про те, як влаштувати, тися до настрою, яке поміча- 
бровільність вступу до нього, як налагодити загальне життя етьси серед тт, з російського 
а також рівність окремих чле- в країні оселеній десятками на- табору, що вважають, ніби усе 
нів союза. Ми повинні певно цій, в нас є й національне пи- 
сеазати, що жаднейісоюз, жад тання. Ріжниця між нами а бур 
не обєднання народів в єдину жуазією не в тому, що ми го- 
державу не може бути трева- ворили. що в них є національне 
лим, доцільним і бажаним, ко- питання, а в нас його немає, 

своїй підвалині ; ріжниця в'тому, 
необмеженої добровільносте.1 могли розвязати національно-
Др\та підвалина — рівноправ-■ го питання, а ми Хіожемо й по- шовінізмови, то через 2—3 ро-

‘ки ми опинимося ще в гіршо­
му становищі.

Драгоманів.

чимало
мах. цю обективну справедливість. 18. червня 1905 р. сутичка ро- 

Тільки таким чином можна бітників з військами підчас де­коли Росіяне дозволять собі 
взяти неправильну лінію, то й 
инші нації, наприклад Грузія, 
дозволить .взяти собі націо­
нальну лінію й трета нація до­
зволить взяти собі неправиль­
ну лінію й таким чином, ми са­
мі створюватимемо цей місце­
вий націоналізм і місцевий 
шовінізм.

■щ
скерувати громадську думку монстфації в Лодзі. *
на той шлях, який тов. Ленін 18. червня 1917 р. в Кроншта- 
вважає за правильний.
Небезпека великодержавного волець’ відмовився коритись 

шовінізму.

національне питання вигадано, 
висмоктано з пальців. Було-6 
дивно, коли-б такій країні як 
Росія, з такою величезною кіль 
кістю населення, цього питан­
ня не було. Як що, ми зараз не 
почнемо підрубувати голову

ді екіпаж корабля “Народо-

наказам Тимчасового Уряду.
Яке значіння має, скажемо, і 18. чірвнн 1)17 р. початок за- 

бель який “узбековской" шо- в°РУшень в Севастополі.
18. червня 1917 р. Ради Ро- вінізм в міжнародному мас- 1 _ 1

Коли ми вдаримо по першо- штабі? Жадного. А великоро- ,ІТНИЧИХ 1 алдатських > спу-
м у з вену — націоналізмові — сійський шовінізм має вели- ™ТІВ на ' кРаіні ог їлосили се 

„ бе державними установами,по найголовнжшому, то тим,чезне значіння в міжнародному 1 ,3 г 18. червня 1918 р. вибухлисамим ми вдаримо по висшим, розуміння*. к . . і.к , • і/ г> повстання проти Німців 1 Ско-звенам аж до найнизших мі-І Коли Росіяне наприклад ви- г
сцевих шовінізм™ - і В цьому ! ступають тепер як ті, що „ід^рочадського. 
суть справи. ! гримують державну .дек. в ра-, поді ^ перейпГла до Рад.

Не можна навіть підходити дянській формі, коли вони при , ^
тут з погляду рівносте націй й тискають инші національности, ! ,р „ р" ^
тов. Ленін нераз це доводив, цілком природно, що це дуже Нинниш> ставки етлюри. 
Навпаки ми мусимо сказати, небезпечно, й проти цього ми 
що ми в характері бувшої ве- повинні протестувати.

Як розвязувати національну ЛИКОдержавної нації повинні | Коли ми цього нашого наці-, 
справу. йТи всупереч націоналістнч-

що вони нелн він не має в
пб>цьтад 

Українцям, український робіт­
ник покаже приклад Поляіам,ність народів, що пристали до винні його розвязати і розвя- 

союза. Усі републики в рівній жемо його. Грузини покажуть приклад Ар- 
мянам і т. д.

І ми, тт., доживемо до того, 
коли в нас не буде такого глу­
хого куточка, де-6 не чути бу­
ло авторітетного голосу нашої 
партії, тоді покладено'буде кі­
нець всякому в тому числі й 
великодержавному шовінізмо-

мірі користуються з союзних 
прав і в однаковій мірі зріка­
ються деяких власних прав і 
деякої частини власної неза-

і Національна справа — негайна 
справа.

Завдання комуністів.

Ми в ніякому разі не повинні 
забувати того, що казав тов. 
Ленін. Він казав, що наше зав­
дання комуністів тих країн, що 
належать до великодержавної 
нації, ріжниться від завдання 
комуністів країн, що раніш на­
лежали до країн пригноблених, 

шо Маркс дав Ми повинні безумовно постави­
ти руба питання про великоро­
сійський шовінізм. Ми не мо­
жемо не стояти на точці зору 
неправильносте, на точці зору 
того, що от хай там на Україні 
боряться дві культури, а ми 
подивимося, що з того вийде, 
— особливо тепер, коли наша 
партія стоїть па чолі, ми повни 
ні відограти в цій справі ак­
тивну ролю. Ми повинні зро­
бити так, щоби азербайджан- 

його небезпеку] ський селянин бачив, що коли

Ми можемо й повинні розвя­
зати це питання от через шо. 
Булоб у висшій мірі небезпеч­
но, іАі би ми в такій країні, як 
наша, леренядися би нігіліз­
мом в національній справі і 
гадали-б, що це питання вирі- 
шаеться тим, 
формулу “пролетаріат не має 
батьківщини". Питання це фор­
мулою ніяк не розвяжеться. 
Чи є а нас національне питан-

лежности ради союза.
Треба зробити так, щоб усі 

народи користувалися з рівно­
сте не тільки правної, а й фа­
ктичної. Рівність правну ми 
проголосили й здійснюємо. Всі 
національности, всі племена 
формально мають точнісенько" 
стільки прав, як і всі инші на­
ціональносте, що пристали до 
нашого союза. Та лихо в тому, 
що деякі національности, че­
рез економічні умови й некуль­
турність не здужають викори­
стати наданих їм революцією 
прав., Це 
ве, ніж справа дао до школи й 
мови. Тут не досить шкіл і мо­
ви, а потрібна справжня систе­
матична, щира суто-иролетар-

*3
ві. Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти".

Не забувайте також про пре­
совий фонд "одинокої україн­
ської робітничої газети в Ка­
наді!

кального завдання не зрозумі­
ємо, коли ми не мобілізуємо 
всі головні сили нашої партії 
проти великоросійського шові­
нізму, ми своїх обовязків не

Але це не значить, тт„ що j ним прагненням і поставити 
питання розвязано «буде враз, і себе в нерівне становище щодо 
В січни цего року ми лрокляму- ще більших поступок націо­
нали Союз Радянських Соція- кальній течії, 
дієтичних Репубднк, а в маю Тільки при такій політиці, 
ми подаємо серіозну пронози- йдучи в супереч, тільки при та- 
цію про двох палатну систему. | кій політиці, коли ми себе 
Ми відчуваємо, що ми справу штучно ставимо я низше ста- 
вирішаємо Вуцій галузи не | новище в порівнянню з инши- 
зоесім с 
жавного 
мо. Ту/

ня, чи йде в нас зараз великі 
національна партійна бороть­
ба? Ні, на те й марксісти, щоби 
мислити, розглядати діалектич­
но і передбачати, що буде; що 
повинно бути. Ми через те 6 
перемогли НЕП, що ми з само­
го початку передбачали, як 
марксісти.

виконаємо.
Коли-6 тов. Ленін був тут, Ц.К. і доручити новому спла­

то російським шовіністам по- дови Ц.К. з великою увагою 
далось би від нього так, що слідкувати за тим, щоб чудові 
вони памятали-б його 10 років;тези Ц.К. і тов. Сталіна зали­

шились не на папері, а дійсно 
Зізд повинен потвердити ви- : переводилися в життя, 

рішення останного

І ц
Л

важливіша спра-;

стрТочно. Схему дер- ми, тільки за таку' ціну мн змо- 
,Тикну ми шукатиме- жемо купити собі справжнє 
шукання не тільки до- довіря цих гноблених націй.

(оплески). ■ к
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